
 

 

 
 

Zarządzenie Nr RO.0050.138.2022 

Burmistrza Ornety 

z dnia 19.12.2022 roku 

w sprawie powołania 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Ornecie 

 

 

Na podstawie art. 8 ust. 3 i 6 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2022r., poz. 503 ze zmianami) oraz art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zmianami) 

Burmistrz Ornety zarządza co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Powołuje się organ doradczy w sprawach planowania i zagospodarowania przestrzennego  

      tzw. Gminną Komisję Urbanistyczno-Architektoniczną w Ornecie, zwaną dalej 

     ,,Komisją". 

2. Komisja składa się z czterech członków o wykształceniu i przygotowaniu fachowym, 

związanych 

bezpośrednio z teorią i praktyką planowania i zagospodarowania przestrzennego, 

     w tym trzy osoby rekomendowane przez branżowe stowarzyszenia i samorządy zawodowe. 

3.  W skład Komisji wchodzą : 

1) Pani Anna Łukaszewicz Paczkowska, 

2) Pan Adam Syczewski, 

3) Pan Maciej Wronka, 

4) Pani Katarzyna Lasocka, 

4. Komisja działa do odwołania. 

§ 2. 

Organizację oraz zasady działania Komisji określa regulamin stanowiący załącznik nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

 

§ 3. 

Wydatki związane z działalnością Komisji pokrywane będą z budżetu gminy Orneta w ramach 

środków zaplanowanych na działalność związaną z planami zagospodarowania przestrzennego. 

Zasady wynagradzania członków w pracach Komisji określa załącznik nr 2 do niniejszego 

Zarządzenia. 

 

§ 4. 

Wykonanie zarządzenia powierza się Burmistrzowi Ornety. 

 

§ 5. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

§ 6. 

 

Traci moc Zarządzenie nr RO.0050.125.2021 Burmistrza Ornety z dnia 15.11.2021 roku w sprawie 

powołania Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Ornecie.          

 

 

         Burmistrz Ornety 

 Ireneusz Popiel 

 

 

 

 



 

 

 
                                                         

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr RO.0050.138.2022 

Burmistrza Ornety 

z dnia 19.12.2022 roku 

 

 

REGULAMIN 

Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Ornecie 

 

§ 1. 

1. Gminna Komisja Urbanistyczno-Architektoniczna zwana dalej Komisją jest organem 

doradczym Burmistrza Gminy Orneta w sprawach planowania i zagospodarowania 

przestrzennego. 

2. Zadaniem Komisji jest: 

1) opiniowanie projektów studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego   gminy i ich zmian oraz składania wniosków do tych opracowań, 

2) opiniowanie projektów miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego i ich 

zmian oraz składania wniosków do tych opracowań, 

3) opiniowanie analiz zmian w zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Orneta, ocen 

postępów w opracowywaniu miejscowych planów i wieloletnich programów sporządzania 

planów w nawiązaniu do studiów z uwzględnieniem decyzji zamieszczonych w rejestrach, 

o których mowa w art. 57 ust. 2 i art. 67 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz wniosków w sprawie sporządzenia lub zmiany planów miejscowych. 

4) Opiniowanie innych opracowań, w zależności od potrzeb. 

 

§ 2. 

1. W skład Komisji wchodzą osoby z przygotowaniem fachowym, związanym z teorią              

i praktyką  planowania przestrzennego. W skład Komisji wchodzi taki pracownik Urzędu 

Miejskiego  w Ornecie. 

2. Skład osobowy Komisji określa Burmistrz Ornety w drodze Zarządzenia. 

3. Odwołanie osoby wchodzącej w skład Komisji może nastąpić na wniosek 

Przewodniczącego Komisji oraz zainteresowanego. 

4. Zmiana składu osobowego Komisji następuje odrębnym Zarządzeniem Burmistrza Ornety. 

5. Przewodniczący Komisji odpowiada za formułowanie ustaleń z posiedzeń Komisji                     

i reprezentuje ją na zewnątrz. 

6. Przewodniczący Komisji odpowiada za merytoryczny nadzór nad całokształtem obsługi 

technicznej prac Komisji, w tym za sporządzenie protokołów z posiedzeń. 

 

§ 3. 

1. Udział w posiedzeniach Komisji jest odpłatny. 

2. Posiedzenia Komisji zwoływane są w miarę potrzeb. 

3. Posiedzenia komisji są jawne. 

4. W posiedzeniach Komisji biorą udział autorzy i referenci opracowań rozpatrywanych na 

tych posiedzeniach. 

5. Tematykę i terminy posiedzeń uwzględniając zgłoszone potrzeby oraz listę osób zaproszonych 

do uczestnictwa w posiedzeniu Komisji ustala Przewodniczący Komisji informując o 

powyższym Burmistrza Ornety oraz w inny sposób. 

6. Opracowania przewidziane do rozpatrywania przez Komisję wraz z opiniami są 

udostępniane do wglądu członkom Komisji w Urzędzie Miejskim w Ornecie. 

7. Zawiadomienie osób wchodzących w skład Komisji o terminie mającego się odbyć 

posiedzenia oraz zaproszenia innych osób przewidzianych do udziału w posiedzeniu 

Komisji, należy dostarczyć zainteresowanym co najmniej 7 dni przed terminem 

posiedzenia. 

8.  Dopuszcza się powiadomienie telefoniczne lub pocztą elektroniczną. 

 

 



 

 

 
 

§ 4. 

1. Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji i zaproszeni goście potwierdzają swój pobyt na 

liście obecności. 

2. Do podjęcia wiążących decyzji wymagane jest Kworum Komisji. 

3. Kworum Komisji stanowią co najmniej 3 osoby ze składu, o którym mowa w §1 Zrządzenia. 

4. Obowiązkowo w pracach Komisji musi uczestniczyć Przewodniczący. 

5. W przypadku braku kworum Przewodniczący Komisji wyznacza nowy termin posiedzenia 

Komisji. 

6. W przypadku gdy osoba wchodząca w skład Komisji jest jednocześnie członkiem zespołu 

autorskiego rozpatrywanego opracowania, na czas rozpatrzenia opracowania jest zawieszona 

w pracach Komisji i nie bierze udziału w glosowaniach. 

 

§ 5. 

1. Protokół z posiedzenia Komisji podpisują wszyscy członkowie Komisji obecni na posiedzeniu. 

2. W przypadku gdy Komisja na posiedzeniu rozpatruje więcej niż jedno opracowanie, 

protokół sporządza się dla każdego opracowania oddzielnie. 

3. Protokół powinien zawierać opinie wszystkich osób wchodzących w skład Komisji 

obecnych na posiedzeniu Komisji i zawierać opinie końcową. 

4. Komisja zajmuje stanowisko w sprawie rozpatrywanych opracowań w głosowaniu jawnym 

zwykłą większością głosów. Przy równej liczbie głosów za i przeciw decyduje głos 

Przewodniczącego Komisji. 

5. Stanowiska Komisji wyrażane są na piśmie i popisywane przez wszystkich członków Komisji 

obecnych na posiedzeniu. 

6. Komisja z każdego posiedzenia przedstawia protokół Burmistrzowi Ornety. 

7. Wszystkie wątpliwości wynikłe w trakcie działalności Komisji nie objęte zasadami zawartymi 

w niniejszym regulaminie będą rozstrzygane przez Przewodniczącego Komisji w 

porozumieniu z Burmistrzem Ornety. 

 

 

 

Burmistrz Ornety 

 Ireneusz Popiel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr RO.0050.138.2022 

Burmistrza Ornety 

z dnia 19.12.2022 roku 

 

Zasady wynagradzania członków Gminnej Komisji Urbanistyczno-Architektonicznej w Ornecie 

 

§ 1. 

1. Członkowie Komisji za opinie na temat opracowania planistycznego otrzymują 

wynagrodzenie, które zostało określone poniżej: 

1) za plany i studium o powierzchni do 10 ha - 700 zł brutto, 

2) za plany i studium o powierzchni od 10 ha do 50 ha - 900 zł brutto, 

3) za plany i studium o powierzchni powyżej 50 ha - 1200 zł brutto, 

4) za analizę zmian w zagospodarowaniu przestrzennym gminy, ocenę postępów w 

opracowywaniu planów miejscowych i wieloletnich programów sporządzania planów, ocenę 

aktualności studium - 1200 zł brutto, 

5) inne opinie, w tym m.in. opiniowanie wniosków do planu, wniosków do studium, innych 

opracowań, wg. indywidualnych ustalonych stawek. 

2. Przewodniczący Komisji za opracowanie protokołu z posiedzenia Komisji wraz z 

pisemną opinią na temat opracowania otrzymuje dodatkowo kwotę w wysokości 200 zł brutto. 

3. Jeżeli członek komisji jest czynnym podatnikiem VAT opisane w §1 ust. 1 i 2 wynagrodzenie 

zawiera podatek VAT. 

 

§ 2. 

Stawki określone w §1 obejmują wszystkie koszty uczestnictwa w pracach Komisji, w tym 

koszty dojazdu i należne podatki. 

 

 

Burmistrz Ornety 

 Ireneusz Popiel 

 

 


